
j</qFIs rs\1
proo»
Hcbficj: e

Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

?.v;.
i

Processo n° 00.00.001/2019/CMSL

Ref.: Tomada de Preços n° 001/2019/CMSL

Ata da sessão pública da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de

Santa Luzia(MA), realizada em 24-01-2019, para recebimento e abertura dos
3

envelopes-documentação e dos envelopes-proposta, relativos à Tomada de Preços

epigrafada.

Ás (08h00minh) oito horas da manhã de quinta-feira, dia vinte e quatro (24) de janeiro

do ano de dois mil e dezenove (2019), na Sala da Comissão Permanente de Licitação,

Câmara Municipal de Santa Luzia (MA), sito na Rua Av. Dep. Nagib Haickel s/n° -
Centro, estando presentes os membros Arlan de Sousa Cosmo, Marly da Silva Alves e

Eunice Costa Ramos, sob a presidência do primeiro, presente também a Assessora de

Licitações e Contratos Administrativos, GEILA MELO CARVALHO, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Santa Luzia(MA), para

deliberar em obediência às disposições contidas no Edital de Tomada de Preços n°

001/2019/CMSL, Contratação de Empresa especializada para Prestação de

Serviços de Consultoria em Contabilidade Pública para esta Câmara Municipal

de Santa Luzia-MA. Na hora fixada no instrumento convocatório, foi dado inicio à

sessão pública destinada ao recebimento dos envelopes-documentação e dos

envelopes-propostas. Demonstraram interesse por este certame uma única empresa,

a saber (1) M C ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA-ME, CNPJ

17.424.121/0001-63. J -
O Presidente dá início aos trabalhos. Pede ao representante da empresa que

apresente sua respectiva credencial.

CREDENCIADO PARA O

CERTAME
ICITANTEv :

AUGUSTO FERREIRA DA SILVA
NETO
RG n°141973320003 SSPMA CPF
n° 981.760.053-04

M C ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA-ME
TEIXEIRA E MENDONÇA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA

K,!-:
'

í--\
:



1

ASOrij n',
pfoc »ÿ SPon-if'fÿ

zKubrlca:
• Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2019/CMSL wwwm
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para Prestação de Serviços de
Consultoria em Contabilidade Pública para esta Câmara Municipal de Santa Luzia-MA.

r~ " TERMO DE CREDENCIÀMENTO DAS LICITANTES Z3
:

"r.í.-:?:

REPRESENTANTE LEGALEMPRESA LICITANTE ASSINATURAv,í

M C ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL
LTDA-ME
TEIXEIRA E MENDONÇA
ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTABIL
LTDA
CNPJ: 17.424.121/0001-63
END: Rua Antonio Serafim

AUGUSTO FERREIRA DA
SILVA NETO
RG n® 141973320003 SSPMA
CPFn® 981.760.053-04
CRCMA 012571/0-3
Credenciado.

608, Andar 2, Sala 3,

Barreirinha, Viana-MA,

CEP: 65.215-000.
! :
?

Santa Luzia-MA, 24 de janeiro de 2019

de íôsrno
Presidente da CPL

v

Membro da CPL

I

da Silva Alve:
Secretaria da CPL

i

S

S-—GJeíla lyjeto Carvalho'—Assessora de Licitação e Contratos Administrativo



ns „• J£LJi;
Proc a*_ rTfinr}{/yq
Hubftea:

-
Estado do Maranhão

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

CNPJ: 06.759.062/0001-68
‘ í ' ‘

de R$9.000,00 (Nove mil reais) mensal, pelo período de 11 (onze) meses, totalizando

o valor global de R$99.000,00 (noventa e nove mil reais), com o montante máximo que

esta Câmara Municipal se dispõe a desembolsar, razão pela qual esta CPL decidiu

encaminhá-lo à autoridade superior para que o seu objeto lhes seja adjudicado e

homologado. Desta forma, a partir da data de publicação do julgamento desta

licitação, os autos estarão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do

disposto no inciso I, alínea “b” do art 109 da Lei n. 8.666/93. Nada mais havendo a ser

consignado em ata, foi encerrada a sessão às 09:52min (nove horas e cinquenta e

dois minutos). Eu, Marly da Silva Alves, designada para secretariar todos os

procedimentos desta licitação, digitei e subscrevo. Santa Luzia(MA), 24 de janeiro de

2019.

Auâ»
Presidente da CPL

iA<>>
Membro da CPL

i

W,/arly da Síiv
da CPLMi

i

I
rRtóÿNSGLTORIA CONTÁBIL LTDA-ME,
CNÇG Noj7\424.121/0p01-63

DA SILVA NETO - Credenciado
Licrtaríte

MC ASSE

AUGUSTO FERI

• l

I
)

LO CARVALHO
ASSESSORA EM LÍCITAÇÃÓ E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

iEII

;

-

i



i <is n» J<9
Proci>'_i-pnn/s/ct
KeSricr

I;.r
? ..

Estado do Maranhão
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZLA-MA
CNPJ: 06.759.062/0001-68

CNPJ: 17.424.121/0001-63
END: Rua Antonio Serafim 608, Andar 2, Sala 3,
Barreirinha, Viana-MA,

CEP: 65.215-000.

CRCMA 012571/0-3
Credenciado.

lilli

Solicita que apresente o envelope com a documentação de habilitação; pede que o

representante da empresa licitante e os membros da Comissão Permanente de

Licitação - CPL, rubriquem os envelopes. A sessão prossegue com a abertura dos

envelopes-documentação. O Presidente suspende a sessão pelo tempo necessário à

análise e apreciação dos documentos de habilitação e verificação da autenticidade das

certidões. A empresa foi considerada habilitada.

LICITANTE RESULTADO DA HABILITACAO

M C ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA-ME
TEIXEIRA E MENDONÇA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA
CNPJ: 17.424.121/0001-63
END: Rua Antonio Serafim 608, Andar 2, Sala 3,
Barreirinha, Viana-MA,

CEP: 65.215-000.

HABILITADA POR CUMPRIR COM
AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS

N°012/2017.

i

Em face da inexistência de outros interessados e da manifestação verbal da única

licitante de não interpor recursos na fase de habilitação, esta CPL procedeu a abertura

do envelope-proposta. O licitante e os membros da CPL rubricam o envelope-proposta

da empresa habilitada. A classificação da empresa seguiu-se da forma elencada:

RESULTADO DA PROPOSTA DE-V

LICITANTE
V- ; BRECOS.rr. I

M C ASSESSORIA E CONSULTORIA
CONTABIL LTDA-ME
TEIXEIRA E MENDONÇA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA
CNPJ: 17.424.121/0001-63
END: Rua Antonio Serafim 608, Andar 2, Sala 3,
Barreirinha, Viana-MA,

CEP: 65.215-000.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:
R$9.000.00 (NOVE MIL REAIS!
MENSAL. PELO PERÍODO DE 11
(ONZE) MESES. TOTALIZANDO O
VALOR GLOBAL DE R$99.000.00
(NOVENTA E NOVE MIL REAIS!

.
ANUAL

V

i
O valor da proponente M C ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL LTDA-ME,

CNPJ N° 17.424.121/0001-63, para executar o objeto deste certame, da ordem total é

i



áMlli- «•: HMHS€
s *

M
li '

§&&ÿ
pr-

111

'•V, ;.*;.
t

írs
B£

>»:
f:-í: 8

mm.

,IjlgSpP»

aM•SSi Sirvio cr ycr
u 'o -om :*ÿn :ÿ•%a.

ill%

lifiiSHflSBB
WM

mm mm
*•/<! 3feís :ç-:;x &y sK- as&sa :-: -i\v ft

#SJS
ft

0£3£
VA* :••.... • »

5?
3SSE 5*?!m g:o

V,

A i*.'

«1 £83
y

y' & y'

>:-v:

:<ÿ

111*

i , \
iÉlili!

IIP

HH
v: esA* K:

iil•x mu*S s
1W íWfc.'

Svft*ftftft*ft*ft*ft*!'!*!*!*&!•!•!•!vi

••:*ft *. :§

MBss v/íB
1m mm!• ww. ¥

s
Ira

<ív*

'
• •••• .;’v v* V

Mpÿp.WKmm|..............- iiHwyftjpiai

;; "•ÿ: •Íí4-:fc-í=,ÿÿPBÿ|w?ã;í

«íH* '

ij!
1 W«:,£.

,• lál m :

MÊm

w
:A;

Sí®

18
í$r:"

ftv

$*&S ;<»:ÿ*,

%

ii
as

<J • !>.* V.fc.*!».'.1 4 '{i.**if"*.!V»:V?>»’'H<V I.'.:VA«I.JÍf:’*i<(:.'X' •>•,- *V> *.V: i’;*- '•’•’’
%- */•':%/ lí’< v.ÿ. Vt'"*'»* 'Aÿ'vÿv.rv r.w>' •** !•* •»*ÿ•4 . •* 'f .•'•*íIA ' J*I: »n .•**. i-ÿr’ .-jy.i.z: *' »*.v.í . .v?,«M’.%•:•. v •ÿ ;w v.“..!. £••.•.ÿ

’ii;

SH !ái LXS;

1 1•rtmÍS35! !í '
{

pr-ai
l&IpíM

4*
:

IIm

r ;•.

*. ?ií:

•> ’ :•s- • . • .,».
• í • ":í •*.

'

...' ;

V • V

>:

•*.
j •

. ’ i, y
i-

J’ •
%




